
УТВЕРЖДАЮ
Глава

Дата 24.10.2024 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Прохоровой Натальи Петровны, ведущего 
специалиста общего отдела администрации Сиваторовой Ольги Михайловны 

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием без
(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование дерева, расположенного перед многоквартирным домом 
№ ЗА по ул. Гагарина в пос. Парковом (далее-МКД № ЗА) и дерева орех, 
расположенного за МКД № 3 А

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что дерево липа, находящееся перед МКД № ЗА) растет 
непосредственно над трубой подземной канализационной сети, подведенной к 
МКД 3 А, что является нарушением СП 42.13330.2016 Градостроительство. 
Планировка и застройка городских и сельских поселений. Корневая система 
деревьев хорошо развита и представляет угрозу разрушения канализационной 
сети, имеет множественные сухие ветви, наклон 20 градусов, ствол дерева 
имеет дупла, через которые видна внутристволовая гниль, повреждения 
короедом, дерево утратило свою жизнеспособность. Дерево орех, находящееся 
за МКД № ЗА зелёное, высокорослое, ветви дерева находятся в 
непосредственной близости к стеклам окон собственников жйлых помещений 
МКД № 3 А, в ветреную погоду возможны повреждения стекол.

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: В целях предотвращения аварийных ситуаций, связанных с 
повреждением трубы подземной канализации, повреждения имущества 
собственников МКД № 3 А



2

Решила:

Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений 
(отказать в выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)

Косаревой Валентине Николаевне

для производства работ по вырубке дерева липы перед МКД № ЗА и 
формовочной обрезке дерева орех за МКД ЗА

(виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии
_______  / ; (/J- S'-_____Е.В. Лукьянова

// _ Н.П. Прохорова
_ О.М. Сиваторова

Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии 
нет


